ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN HÀ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lâp - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND

      Sơn Hà, ngày        tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao biên chế công chức cho các cơ quan, tổ chức; số lượng người làm

việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND xã năm 2025

 ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN HÀ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 24/6/2025;

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/11/2010; Luật Sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ Quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 85/2023/NĐ-CP

ngày 07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định

số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ về tuyển dụng, sử

dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Nghị định số 170/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ Quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;

Căn cứ Quyết định số 62/2017/QĐ-UBND ngày 15/9/2017 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi ban hành quy định phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên chức;

cán  bộ, công chức cấp xã và người quản lý doanh nghiệp tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 416/QĐ-UBND ngày 19/6/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi phê duyệt Đề án sắp xếp các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND

cấp huyện và thành lập đơn vị sự nghiệp công lập cung ứng dịch vụ công cơ bản,

thiết yếu thuộc UBND cấp xã (mới).

Căn cứ Quyết định số 13-QĐ/ĐU ngày 19/9/2025 của Ban Thường vụ

Đảng ủy xã về việc giao chỉ tiêu biên chế năm 2025 cho Khối chính quyền xã

Sơn Hà;

Căn cứ Nghị quyết số 25/NQ-HĐND ngày 06/10/2025 của Hội đồng nhân

dân xã về việc giao biên chế công chức cho cơ quan, tổ chức; số lượng người làm

việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND xã Sơn Hà năm 2025;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 38/TTr-

VHXH ngày 14/10/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

2

Điều 1. Giao biên chế công chức cho các cơ quan, tổ chức; số lượng người

làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND xã năm 2025, cụ thể

như sau:

(Chi tiết theo phụ lục đính kèm).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND; Trưởng các phòng: Văn hóa -

Xã hội, Kinh tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở Nội vụ;

- Thường trực Đảng ủy;       (Báo cáo)

- Thường trực HĐND xã;

- Trang TTĐT xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phan Anh Quang

3

PHỤ LỤC

Giao biên chế công chức cho các cơ quan, tổ chức; số lượng người làm việc

trong các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND xã Sơn Hà năm 2025

(Kèm theo Quyết định số      /QĐ-UBND ngày     /10/2025

của Ủy ban nhân dân xã Sơn Hà)

STT  Tên cơ quan, đơn vị

Số biên chế

công chức

giao năm

2025

Số người

làm việc

trong các

đơn vị sự

nghiệp giao

năm 2025

Ghi

chú

(1) (2) (3) (4) (5)

A CÁC CƠ QUAN HÀNH CHÍNH 44

I HĐND xã 5

1
Thường trực HĐND xã và các Ban

HĐND
5

II UBND xã 11

1 Lãnh đạo UBND xã 3

2 Văn phòng HĐND và UBND 08

III Các phòng chuyên môn 28

1 Phòng Kinh tế 12

2 Phòng Văn hóa - Xã hội 10

3 Trung tâm Phục vụ Hành chính công 02

4 Ban Chỉ huy Quân sự xã 04

B CÁC ĐƠN VỊ SỰ NGHIỆP   340

I Sự nghiệp văn hóa và sự nghiệp khác   03

1
Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công xã

Sơn Hà
  03

4

STT  Tên cơ quan, đơn vị

Số biên chế

công chức

giao năm

2025

Số người

làm việc

trong các

đơn vị sự

nghiệp giao

năm 2025

Ghi

chú

(1) (2) (3) (4) (5)

II Sự nghiệp giáo dục   337

1 Trường Mần non 17/3  25

2 Trường Mầm non Họa Mi  30

3 Trường Mầm non Hướng Dương  19

4 Trường Mầm non Sơn Thượng  16

5 Trường Tiểu học Di Lăng số I  35

6 Trường Tiểu học Di Lăng số II  32

7 Trường Tiểu học Sơn Thượng  30

8 Trường TH&THCS Sơn Bao  54

9 Trường THCS Di Lăng  48

10 Trường THCS Sơn Thượng  21

11 Trường PTDTNT THCS Sơn Hà  27

		2025-10-14T15:35:24+0700

		2025-10-14T15:35:24+0700

		2025-10-14T15:35:24+0700

		2025-10-14T15:35:24+0700

		2025-10-14T15:35:24+0700

		2025-10-14T15:35:24+0700

		2025-10-14T15:38:20+0700

		2025-10-14T15:43:11+0700

		2025-10-14T15:43:41+0700